UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SKHCN-KH&ĐMST Quảng Ngãi, ngày  26   tháng 9 năm 2025

V/v mời tham gia viết bài tham luận

cho Hội thảo: “Giải pháp đột phá về

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo

và chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi”

Kính gửi: Trung tâm Đổi mới sáng tạo - Công ty

Cổ phần Lọc hóa dầu Bình Sơn.

Nhằm triển khai có hiệu quả Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ

Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số

Quốc gia; thúc đẩy nhận thức và ứng dụng đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trong các

lĩnh vực kinh tế - xã hội của tỉnh; tạo diễn đàn kết nối giữa các doanh nghiệp, tổ chức,

cá nhân trong và ngoài tỉnh về đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số; định hướng chiến

lược và giải pháp cụ thể để triển khai hiệu quả đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số tại

Quảng Ngãi;

Ngày 18/9/2025, UBND tỉnh Quảng Ngãi đã ban hành Kế hoạch số 45/KH-

UBND về tổ chức Ngày hội Đổi mới sáng tạo và Chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi năm

2025 (Kế hoạch kèm theo). Trong đó, giao Sở Khoa học và Công nghệ tham mưu

UBND tỉnh tổ chức Hội thảo khoa học cấp tỉnh với chủ đề: “Giải pháp đột phá về

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi”.

Để Hội thảo diễn ra thành công, đạt chất lượng và mục tiêu đặt ra, Sở Khoa học

và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi trân trọng kính mời Trung tâm Đổi mới sáng tạo -

Công ty Cổ phần Lọc hóa dầu Bình Sơn nghiên cứu, viết báo cáo tham luận cho Hội

thảo khoa học cấp tỉnh nêu trên.

Báo cáo tham luận có dung lượng ít nhất 10 trang A4, font chữ Times New

Roman, bằng mã Unicode, cỡ chữ 13pt. Báo cáo tham luận gửi về Sở Khoa học và

Công nghệ trước ngày 09/10/2025 qua địa chỉ: Số 202A Trường Chinh, phường Cẩm

Thành, tỉnh Quảng Ngãi và gửi file word qua địa chỉ Email: nhphong-

skh@quangngai.gov.vn để tổng hợp.

(Thông tin chi tiết xin liên hệ qua số ĐT: 0847.194.379, gặp đ/c Nguyễn Hồng

Phong - Chuyên viên Phòng Quản lý Khoa học và Đổi mới sáng tạo).

Sở Khoa học và Công nghệ rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý

đơn vị để Hội thảo khoa học cấp tỉnh “Giải pháp đột phá về khoa học, công nghệ, đổi

mới sáng tạo và chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi” đạt kết quả.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở (Hiếu)

- Lưu: VT, KH&ĐMSTNTX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Hiếu

mailto:nhphong-skh@quangngai.gov.vn
mailto:nhphong-skh@quangngai.gov.vn

		2025-09-26T10:49:48+0700

		2025-09-26T11:17:50+0700

		2025-09-26T11:17:50+0700